
СПИСАК 
ДОКУМЕНАТА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ бр.1-4/12(5.66.50) 

у ПРЕГОВАРАЧКОМ ПОСТУПКУ  БЕЗ ОБЈАВЉИВАЊА  
ЈАВНОГ ПОЗИВА члан 24. став 1. тач.5 

 
          Инт.бр.: 2445 

Захтев за набавком  -1,28.09 

Одлука о покретању поступка -2, 05.10 

Решење о образовању Комисије за јавну набавку -3, 05.10 
Изјава председника комисије за ЈН -5, 05.10  
Позив понуђачу за достављање понуде -4, 05.10 
Понуда  -6, 19.10. 
Записник о отварању понуда -7,19.10 
Записник о преговарању -8,19.10 
Извештај о стручној оцени понуда -9,22.10 
Одлука о избору најповољније понуде  -10,25.10 

Објава у Сл.Гласнику Одлука о избору најповољније 
понуде и на порталу 

-11 и 12,25.10 

Правно мишљење ДИП на нацрт Уговора 
     Одговор Дирекције 
     Достава Закљученог Уговора 

-13,25.10 
-14,07.11 
-22,21.11 

Закључен Уговор -15,16  

Изјава чл. комисије за ЈН  
Отпремница-Рачун -17 и 18, 20.11. 
Записник о пријему -19,20.11. 
Материјални лист бр.867912 
                                     867812 

-20,21.11. 
-21,21.11.2012 

 
 
 
 
 



 

                     
      РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
   Управа за односе са јавношћу 
ВОЈНА ШТАМПАРИЈА  „БЕОГРАД“ 
              инт. бр.2445-1 
            28.09.2012. године 
               Б Е О Г Р А Д 

Чувати до краја:2017.год. 
Функција: 30, ред.бр.51 
Датум: 28.09.2012.год. 
Обрађивач: вс С. Пошарац 
 
 
ОДБРАНА 
СЛУЖБЕНА ТАЈНА 
ИНТЕРНО 
 

  

 
Захтев за набавком  
добара, доставља.-       

Директору  
Војне штампарије "Београд" 

 
Потребно је извршити набавку добара (репроматеријала) у року од ......... дана: 
 

 Материјал Јм Количина 

1 Папир бездрви А1 80 gr/m2 kg 5.000 

2 Папир бездрви В1 80 gr/m2 kg 7.000 

3 Картон кунстдрук мат B1 135 gr/m2 kg 8.000 

4 Картон  кунстдрук мат B1 350 gr/m2 kg 2.000 

5 Папир средње-фин А1 60 gr/m2 tab. 60.000 

6 Папир копирни А1 80 gr/m2 tab. 437.500 

техничких карактеристика датим у конкурсној документацији процењене вредности: 
4.035.000,00 динара (без ПДВ), а са ПДВ  4.842.000,00 динара , потенцијални добављач:  
-"Comes", Београд, Ул.вилине воде бб. 
 

Управник погона за техничко-технолошку припрему вс Ковиљка Петровић, граф.инг  
 
............................................................... 

 
Горе наведена набавка је предвиђена у Годишњем плану набавки наручиоца на редном броју 1 
(5.66.50). На основу дате процењене вредности, набавка подлеже Закону о јавним набавкама.  
У текућој години је извршена набавка истоврсних добара у износу од:16.665.965,00 динара 
подељено у две партије. Набавка се може извршити поступком: јавне набавке у преговарачком 
поступку као набавка додатних количина до 25% од прве набавке сходно чл.24.став 1. под. 5. 

Службеник за јавне набавке 
вс Сладан Пошарац, дипл.инг. 
 
................................................... 



 
За горе наведену набавку, дате процењене вредности, новчана средства су предвиђена у 
финансијском плану наручиоца за текућу годину и на располагању су за предметну набавку.  
Плаћање вршити у року не краћем од 30 дана вирмански по приспећу рачуна - конто расхода 
„4263“ и „4234“, књиговодствена шифра организационе јединице  у Финансијском плану МО 
„962“. 
 

Руководилац групе за финансије 
вс Даниела Пековић, дипл.економ. 
 
...................................................... 

 
Горе наведена набавка је у складу са:  
-Законом о јавним набавкама(''Службени гласник РС'' бр. 116/08)  
-Правилником о поступку јавне набавке мале вредности (''Сл. гласник РС'' бр. 50/09),  
-Правилником о материјалном пословању у МО и ВС („Сл. војни лист“, бр. 03/09),  
-Одлуком о овлашћењима за располагање и замену покретних ствари и набавку радова и услуга 
у МО и ВС („Службени војни лист“, бр. 09/10 и 27/10). 
 

Помоћник директора за правне и кадр. послове 
вс Зорица Ерцеговац, дипл.правник 
 
........................................................ 

 
 
  
Горе потписани војни службеници предлажу наредбодавцу/наручиоцу да покрене поступак 
јавне набавке, обзиром да је набавка оправдана, планирана, да су обезбеђена средства и да је у 
складу са законским, подзаконским актима и прописима и да су се стекли услови за покретање 
поступка набавке. 
 
 
 
 

Сагласан са захтевом за набавку, наредбодавац  
 

ДИРЕКТОР 
потпуковник 
Миланко Ковачевић 



 

                     
      РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ                     
   Управа за односе са јавношћу                     
ВОЈНА ШТАМПАРИЈА  "БЕОГРАД" 
              инт. бр.2445-2 
           05.10.2012. године 
               Б Е О Г Р А Д 

Чувати до краја:2016.год. 
Функција: 30, ред.бр.51 
Датум: 05.10.2012.год. 
Обрађивач: вс С. Пошарац 
 
 
ОДБРАНА 
СЛУЖБЕНА ТАЈНА 
ИНТЕРНО 
 

  

 
Наручилац Војна штампарија "Београд"

Адреса Београд, Ресавска 40б 
 
На основу члана 24. став 1. тачка 5. (додатне испоруке добара) и члана 28. Закона о јавним набавкама 
(''Сл. гласник РС'' бр. 116/08), директор Војне штампарије "Београд",   д о н о с и :  
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

у преговарачком поступку без објављивања јавног позива  
 
ПОКРЕЋЕ СЕ преговарачки поступак без објављивања јавног позива за јавну набавку добара: 
репроматеријал штампарски папир и картон – редни број ЈН 1-4/12(5.66.50) 
1)Врста предмета јавне набавке: 

Добра × 
Услуге  
Радови  

2)Подаци о јавној набавци: 

Предмет јавне набавке 
репроматеријал штампарски папир и картон по 
спецификацији у КД 

Процењена вредност јавне набавке  
(без ПДВ-а) 4.035.000,00  динара 
Подаци о апропријацији у буџету, 
односно у финансијском плану за плаћање 

Средства су предвиђена финансијским планом 
наручиоца за 2012.годину. Плаћање извршити 
вирмански са конта „4263 (4234)“ 
(књиговодствена шифра: ''962''). 

 
3)Оквирни датуми у којима ће се спроводити појединачне фазе поступка јавне набавке: 
 

Припрема конкурсне документације 
 

У року од 5 дана од дана доношења одлуке о 
покретању поступка 

Слање позива за подношење понуда 
потенцијално(и)м понуђачу(има) 

У року од 5 дана од дана израде конкурсне 
документације 

Рок за подношење и отварање понуда У року од 7 дана од дана позив за подношење 
понуде. Понуда ће се отварати одмах након 



истека рока за достављање понуда. 
Преговарање Биће спроведено истог дана када и отварање 

понуде 
Рок за доношење одлуке о избору 
најповољније понуде 

У року од 5 дана од дана отварања понудa 

Достављање на објављивање „Сл. 
Гласнику РС“ обавештења о избору 
најповољније понуде 

У року од три дана од дана доношења одлуке о 
избору најповољније понуде 

Рок за закључење уговора У року од 8 дана од дана када се стекну 
законски услови. 

 
 
4) Предмет јавне набавке обликован је у више партија: 

 
               Да  Не  

5) Разлози за примену преговарачког поступка: 
У складу са чланом 24. став 1. тачка 5. Закона о ЈН (''Сл. гласник РС'' бр. 116/08) предвиђено је да 
наручилац може спроводити преговарачки поступак без објављивања јавног позива код 
додатних испорука добара од првобитног добављача намењених проширењу обима постојећих 
производа, која би због промене добављача обавезивала наручиоца да набавља материјал који 
има друкчије техничке карактеристике, што би проузроковало несразмерно велике техничке 
тешкоће у пословању и одржавању, при чему вредност набавке не може да буде већа од 25% 
првобитне набавке. 
На основу Плана набавки наручиоца за 2012.годину извршена је набавка у отвореном 
поступку штампарско-графичког репроматеријала - папира и картона – ред.број ЈН 1-3/12 у 
износу од 16.665.965,00 динара. Како је процењена вредност додатне набавке 4.035.000,00 
динара, што је мање од 25% вредности прве набавке, испуњен је услов за спровођење поступка 
јавне набавке преговарачким поступком без објављивања јавног позива. 
Наручилац је покренуо наведени поступак  због повећаних захтева за израду производа за 
команде, јединице и установе Војске и Министарства одбране. С обзиром да би набавка 
добара, од другог добављача тј. другог произвођача добара изазвала техничке тешкоће при 
новом подешавању опреме и разлику у изгледу и квалитету самих производа, те је одлучено да 
набавку добара може пружити само одређени понуђач.  
6)Други елементи: 
Предмет преговарања са позваним понуђачем биће: 
-цена, која несме бити већа од упоредиве тржишне цене са одговарајућим квалитетом и  
-рок испоруке,  у једном кругу преговора. 
 
 
 

            ДИРЕКТОР 
            потпуковник 
            Миланко Ковачевић 

 
 

×



 

                     
      РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ                    
   Управа за односе са јавношћу                   
ВОЈНА ШТАМПАРИЈА  "БЕОГРАД" 
              инт. бр.  2445-3 
            05.10.2012. године 
               Б Е О Г Р А Д 

Чувати до краја:2016.год. 
Функција: 30, ред.бр.51 
Датум: 05.10.2012.год. 
Обрађивач: вс С. Пошарац 
 
 
ОДБРАНА 
СЛУЖБЕНА ТАЈНА 
ИНТЕРНО 
 

  

 
Наручилац Војна штампарија "Београд"

Адреса Београд, Ресавска 40б 
 
На основу члана 28. став 4. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 116/08), и Правилника о 
критеријумима за образовање Комисија за јавне набавке  (''Сл. гласник РС'' бр. 50/10) директор Војне 
штампарије "Београд",  д о н о с и :  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о образовању Kомисије за јавну набавку  

 
ОБРАЗУЈЕ СЕ комисија за јавну набавку, редни број ЈН 1-4/12(5.66.50). 
 
Комисија се образује у следећем саставу: 
 Састав Име и презиме Потпис 

1. Председник Сладан Пошарац, дипл.инг.  
 

2. Члан Зорица Ерцеговац, дипл.правник  
 

3. Члан Ковиљка Петровић, граф.инг.  
 

4 Заменик Јасна Ђоровић, дипл.инг.  
5 Заменик Љубиша Момчиловић дипл.мех.  
Чланови комисије својим потписом потврђују да не постоји сукоб интереса за њихов рад у комисији за 
јавне набавке, сходно члану 59. став 4. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС ("Сл.Војни 
лист" 03/09). 
 
Задаци комисије за јавне набавке и рокови за извршење: 

Задаци комисије Рокови за извршење задатака 

Израда конкурсне документације 5 дана од доношења Одлуке о покретању поступка 

Позив за подношење понуда са 
конкурсном документацијом 

Доставити понуђачима у року 5 дана од израде 
конкурсне документације  

Подношење и отварање  понуда Понуда се подноси у року од 7 дана од дана позива. 
Понуду отворити одмах након истека рока за 



достављање понуда. Сачинити Записник о отварању 
понуда. 

Преглед, преговарање и стручна оцена 
понуда 

Преговарање ће се спровести истог дана када и 
отварање понуда као и стручна оцена. 

Извештај о стручној оцени понуда и 
предлог наручиоцу за избор најповољније 
понуде 

Сачинити по прегледу понуда и стручне оцене 
понуда 

Обавештење понуђачу о избору 
најповољније понуде 

Одмах по доношењу Одлуке о избору најповољније 
понуде.Записнике доставити понуђачу у року од 3 
дана. 

Оглас у Сл.Гласнику РС и на Порталу 
јавних набавки 

У року од 3 дана од дана избора најповољније 
понуде и у року 3 дана од закључења уговора 

Нацрт уговора доставити у МО-ДИП Одмах по доношењу Одлуке о избору понуде 
Записник о квантитативном  и 
квалитативном пријему добара 

Записник сачинити по пријему добара у магацин и 
доставити у року од 2 дана. 

 
ПС.- 

ДИРЕКТОР 
потпуковник 
Миланко Ковачевић 

 



 

                     
      РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ                     
   Управа за односе са јавношћу                     
ВОЈНА ШТАМПАРИЈА  "БЕОГРАД" 
              инт. бр. 2445-5 
            05.10.2012. године 
               Б Е О Г Р А Д 

Чувати до краја:2016.год. 
Функција: 30, ред.бр.51 
Датум:05.10.2012.год. 
Обрађивач: вс С. Пошарац 
 
 
ОДБРАНА 
СЛУЖБЕНА ТАЈНА 
ИНТЕРНО 
 

  

 
На основу члана 59. став 4. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС („Службени војни лист“, 
бр. 03/09), члан комисије за јавне набавке  д а ј е : 
 
 
 

И  З  Ј  А  В  У 
 
 
Поступак јавне набавке добара бр. 1-4/12(5.66.50): репроматеријал штампарски-папир и картон, 
покренут одлуком директора Војне штампарије ''Београд'' инт.бр. 2445-2. од 05.10.2012.године, 
је спроведен у складу са Законом о јавним набавкама и другим важећим прописима. 
 
Изјављујем да се приликом спровођења поступка јавне набавке водило рачуна о економичности 
и рационалности трошења буџетских средстава и да не постоји сукоб интереса при поступку 
јавне набавке. 
 
Ову изјаву дајем под пуном материјалном и кривичном одговорношћу. 
 
 
Председник комисије за јавне набавке 
 
_________ 
 вс Сладан Пошарац, дипл.инг. 
 
Да је горњу изјаву дао и потписао, тврди и оверава:  

 
ПС.- 

Наредбодавац   
                    ДИРЕКТОР 
                    потпуковник 
                    Миланко Ковачевић  



  

                     
      РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ                     
   Управа за односе са јавношћу                    
ВОЈНА ШТАМПАРИЈА  "БЕОГРАД" 
              инт. бр. 2445-4 
            05.10.2012. године 
               Б Е О Г Р А Д 

Чувати до краја:2016.год. 
Функција: 30, ред.бр.51 
Датум:05.10.2012.год. 
Обрађивач: вс С. Пошарац 
 
 
ОДБРАНА 
СЛУЖБЕНА ТАЈНА 
ИНТЕРНО 
 

  

Позив за прикупање понуда, 
доставља.-            Предузеће   
         

"Comes"доо Београд 
Ул.вилине воде бб 
Београд 

 
 
 
Достављамо вам, сходно члану 24. Закону о јавним набавкама (Сл.Гласник РС 116/08), позив за  
подношење понуде за јавну набавку добара у преговарачком поступку без објављивања јавног 
позива – за јавну набавку бр. 1-4/12(5.66.50), репроматеријал:папир и картон. 
 
 
 
 
У прилогу акта поштом вам достављамо: 
-конкурсну документацију 
                                                                                     
 
ПС.-        ДИРЕКТОР 
                   потпуковник 

Миланко Ковачевић  


